
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

RESULTADO FINAL E ORIENTAÇÕES PARA A FORMALIZAÇÃO DA BOLSA 

 

O Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas – DCET torna pública a Homologação do Resultado Final do Processo de Seleção 

para o Programa de Bolsa Monitoria 2023.1, e informa aos alunos classificados nas vagas que o Termo de Compromisso para a Formalização 

da Bolsa será enviado por e-mail no dia 31/05/2023. O aluno deverá responder ao e-mail do DCET com os documentos necessários anexados até 

o dia 02/06/23. 

 

Documentos necessários para a formalização da monitoria: 

  

a) Termo de Compromisso Assinado; 

b) Documento de identidade com foto e CPF; 

c) Comprovante de residência; 

d) Comprovante de conta bancária em nome do aluno (com boa visibilidade da conta corrente e agência).  

 

OBS 1: O depósito da bolsa ocorre em Conta-Corrente, Conta Universitária ou Conta em Bancos Digitais. Não será admitida Conta Poupança ou 

Conta Salário, sejam em bancos físicos ou digitais, por gerar inconsistência no sistema bancário.  

 

OBS 2: Algumas contas digitais têm dado problemas na hora de efetuar o pagamento, exceto Banco Inter e Nubank. 

 

OBS 3: No período de 24 a 26/05 os candidatos aprovados em mais de uma vaga, e os candidatos em cadastro reserva desses serão consultados 

por e-mail a respeito das disciplinas que irão assumir, por isso reforçamos que é imprescindível retornar com a resposta ao e-mail do DCET 

durante esse período. 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

ARQUITETURA E URBANISMO 

 

Disciplina: Plástica I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Lucas Quaresma Sardo 9,03 10,00 19,03 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Celyne Marinho de Oliveira 9,32 9,40 18,72 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Sofia Luiza de Aviz Gomes 9,12 9,60 18,72 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

4 Rafael Alexandre de Aquino 9,67 8,80 18,47 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

5 Manuela Bruno do Amaral 7,64 9,80 17,44 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Adriana Souza da Costa - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Adrielly Costa Vaz - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Caio Coutinho da Silva - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Francisco Ferreira Felix Neto - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Isis Gonçalves Bandeira - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Luara Gabriele Guedes Pontes - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Maria Tiennys Sousa Picanço - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

- Taina Isabelle de Oliveira Pereira - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

Disciplina: Conforto Ambiental I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Ana Paula de Oliveira Ribeiro 9,08 9,70 18,78 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Adrielly Costa Vaz 9,04 9,30 18,34 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Maria Tiennys Sousa Picanço 8,32 9,50 17,82 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

4 Guilherme Barros Aranha 8,52 9,20 17,72 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

5 Katrine Alberto Aguiar 8,39 9,30 17,69 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Caio Coutinho da Silva - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

Disciplina: Sistemas Estruturais I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Jenny Fernanda Maciel Quaresma 8,79 9,00 17,79 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Guilherme Barros Aranha 6,72 7,00 13,72 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

- Adrielly Costa Vaz - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Caio Coutinho da Silva - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Victor Hugo Palheta Garcia - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

Disciplina: Conforto Ambiental III 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Bruno Duarte da Silva 8,64 9,00 17,64 CLASSIFICADO NA VAGA 

- André da Silva Mont Alverne - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 

Disciplina: Programação I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Heloysa Gama Uchôa 7,61 9,60 17,21 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 João Vitor dos Santos Ibiapino 8,07 8,80 16,87 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Celeste dos Santos Dantas 7,70 8,90 16,60 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

4 Gabriel Victor Auzier dos Santos 7,26 8,70 15,96 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

- Kelvin Marques Rodrigues - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

Disciplina: Programação III 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 José Kaynã Pereira de Sousa Bitencourt 8,46 10,00 18,46 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Isabella Alves Suto 6,85 9,80 16,65 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Gabriel Enrique Almeida Gonçalves - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Augusto Fadanelli de Sousa - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

Disciplina: Redes de Computadores II 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Leandro de Jesus Cavalcante da Silva 8,41 10,00 18,41 CLASSIFICADO NA VAGA 

 

 

ENGENHARIA CIVIL 

 

Disciplina: Teoria das Estruturas I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 João Vitor Barbosa Galvão 9,32 9,50 18,82 CLASSIFICADO NA VAGA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

2 Felipe Augusto Ferreira das Chagas 8,67 10,00 18,67 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Marcus Vinicius Rodrigues dos Santos 8,72 9,50 18,22 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

 

Disciplina: Planejamento e Gerenciamento de Obras 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Joquebede Alves Batista 8,07 10,00 18,07 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Mauricio Dias da Conceição Neto 8,30 9,50 17,80 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

 

Disciplina: Tratamento de Águas de Abastecimento 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Lucas Gabriel Braga Abreu 8,49 10,00 18,49 CLASSIFICADO NA VAGA 

 

 

Disciplina: Análise Computacional de Estruturas 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

- Mauricio Dias da Conceição Neto - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA 

 

Disciplina: Distribuição de Energia Elétrica 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Felipe Mesquita Caetano 8,58 10,00 18,58 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Caue Vitor de Melo Mendes 8,57 9,00 17,57 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Vinicius de Oliveira Brito 7,42 9,80 17,22 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

 

Disciplina: Programação Estruturada de Dados 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Nathália de Castro Nascimento 8,40 10,00 18,40 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 João Vitor Sousa Santos 7,52 9,00 16,52 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Lucas Batista Azedo Costa de Carvalho 6,62 9,50 16,12 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

 

 

Disciplina: Eletrônica Analógica I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Lucas do Nascimento Raiol 6,19 9,20 15,39 CLASSIFICADO NA VAGA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

2 Lucas Batista Azedo Costa de Carvalho 6,66 8,50 15,16 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Felipe Mesquita Caetano 8,21 6,70 14,91 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Allan Santos Ribeiro - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- João Vitor Sousa Santos - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

FÍSICA 

 

Disciplina: Laboratório Básico I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Mayara Pamplona Albuquerque 6,82 9,50 16,32 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Tairlon Santos dos Santos 6,87 8,00 14,87 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- André Sabino Cunha dos Santos - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Gabriela Leitão Sousa - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

Disciplina: Física Básica II 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Lucas Gabriel Natividade de Lima 8,34 8,50 16,84 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 João Maciel dos Santos 8,10 8,50 16,60 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Alejandro dos Santos Sarges - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- André Sabino Cunha dos Santos - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Maria Victória Pantoja Nogueira - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Victor Silva da Silva - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

Disciplina: Física Básica IV 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Victor Silva da Silva 7,37 10,00 17,37 CLASSIFICADO NA VAGA 

- André Sabino Cunha dos Santos - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Mayara Pamplona Albuquerque - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 
 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Gustavo Nunes da Conceição 9,03 10,00 19,03 CLASSIFICADO NA VAGA 

- Alejandro dos Santos Sarges - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- André Sabino Cunha dos Santos - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Camiro Antonio Ramos Pinon - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Gabriela Leitão Sousa - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Jacó de Jesus da Silva Barros - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- João Vitor Sousa Santos - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Jorge Lucas Brito Santos - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Lucas Gabriel Natividade de Lima - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Samuel Braga Cavalcante - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Thiago Silva de Paula - - - ELIMINADO 
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

 

MATEMÁTICA 
 

Disciplina: Introdução ao Cálculo 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Thiago Silva de Paula 8,74 9,40 18,14 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Alejandro dos Santos Sarges 8,13 9,00 17,13 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Samuel Braga Cavalcante 6,52 8,90 15,42 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Gabriella Uchôa Paes Gurjão - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

Disciplina: Álgebra Elementar 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Luana Morais Lima 7,67 9,50 17,17 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Chung Il Ladica dos Santos 9,08 8,00 17,08 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Alejandro dos Santos Sarges 7,83 9,25 17,08 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

4 Thiago Silva de Paula 8,67 8,25 16,92 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

5 Jefika Bezerra Bezerra 7,24 9,50 16,74 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

6 Eduarda Furtado Bacelar 8,69 7,75 16,44 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

7 Gabriella Uchôa Paes Gurjão 8,37 8,00 16,37 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 
 

Disciplina: Geometria Analítica e Álgebra Linear 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Alejandro dos Santos Sarges 8,76 8,90 17,66 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Maria Victória Pantoja Nogueira 7,68 8,70 16,38 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 João Vitor Sousa Santos 5,92 8,10 14,02 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Gustavo Nunes da Conceição - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 
 

Disciplina: Cálculo Aplicado I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Yasmin Guerra Mendes 9,57 9,80 19,37 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Lucas Lobato Chagas 9,21 10,00 19,21 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Alejandro dos Santos Sarges 8,43 9,80 18,23 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

4 Jorge Lucas Brito Santos 7,90 9,90 17,80 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

5 Samuel Braga Cavalcante 6,62 10,00 16,62 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

6 Gabrielle de Oliveira Chermont 6,73 9,50 16,23 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

7 Diego Pereira de Oliveira 6,08 8,80 14,88 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

8 Lucas Batista Azedo Costa de Carvalho 6,65 8,10 14,75 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Thiago Silva de Paula - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Eduarda Furtado Bacelar - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- Gabriella Uchôa Paes Gurjão - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

- João Vitor Sousa Santos - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

QUÍMICA 
 

Disciplina: Química Orgânica Experimental I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Lara Melo de Lima 7,94 8,50 16,44 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Lucas Soares de Sá 7,67 8,50 16,17 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Mateus Augusto Benício da Costa 7,63 8,00 15,63 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

4 Pâmela Mendes Gemaque 6,70 8,50 15,20 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

5 Ariane Maria Barbosa da Silva 5,40 8,50 13,90 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 
 

 

Disciplina: Química Orgânica Experimental II 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Mateus Augusto Benício da Costa 8,03 8,00 16,03 CLASSIFICADO NA VAGA 

 

Disciplina: Físico-Química Experimental I 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Lucas Soares de Sá 7,84 9,00 16,84 CLASSIFICADO NA VAGA 

2 Mateus Augusto Benício da Costa 8,36 8,00 16,36 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Lara Melo de Lima 6,94 9,00 15,94 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

4 Tália dos Reis Monteiro 6,40 9,00 15,40 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

5 Pâmela Mendes Gemaque 6,37 9,00 15,37 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 
 

Disciplina: Química Inorgânica Experimental 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO 

1 Mateus Augusto Benício da Costa 8,46 8,0 16,46 CLASSIFICADO NA VAGA 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 

 

EDITAL N° 01/2023-DCET/UNIFAP, DE 28 DE ABRIL DE 2023 
 

2 Lucas Soares de Sá 7,94 8,0 15,94 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

3 Pâmela Mendes Gemaque 6,67 8,5 15,17 
APROVADO 

CADASTRO RESERVA 

- Ariane Maria Barbosa da Silva - - - 
ELIMINADO 

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL 

 

 

 

Macapá-AP, 24 de maio de 2023 

 

 

 

Cristina Maria Baddini Lucas 
Diretora do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas 

Portaria Nº 1832/2021 – UNIFAP 


